
Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
 
Kupující: 
 
Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:   Veveří 967/97, 60200 Brno 
zastoupen:   Ing. Františkem Foretem, DSc., ředitelem 
IČ:    68081715 
DIČ:   CZ68081715 
   
Kontaktní osoba:    
Ve věcech smluvních:  
Ve věcech technických:  
(dále jen jako „kupující“) 
 
Prodávající:  
 
OptiXs, s.r.o. 
se sídlem:   Křivoklátská 37/3, 199 00 Praha  
zastoupený:   Ing Alešem Jandíkem, jednatelem společnosti 
IČ:    02016770 
DIČ:   CZ02016770 
 
Kontaktní osoba:  
(dále jen jako „prodávající“) 
 
ve shodě uzavírají tuto smlouvu: 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem smlouvy je koupě sCMOS kamery (dále jen předmět plnění) dle specifikace 
uvedené v nabídce prodávajícího č. NAV0613/2021 ze dne 7.10.2020. Nabídka 
č.NAV0613/2021 je volnou přílohou této smlouvy 

 
2) Součástí plnění je rovněž doprava předmětu do místa plnění a dodání návodu na použití a další 
dokumentace k předmětu plnění v českém nebo anglickém jazyce. 
 

II. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1) Kupní cena předmětu plnění bez DPH je stanovena ve výši 385 270,- Kč (Slovy 
třistaosmdesátpěttisícdvěstěsedmdesátkorunčeských). Cena je stanovena bez DPH, která 
bude ke kupní ceně připočtena dle předpisů platných v okamžiku zdanitelného plnění.  
 
2) Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě výzvy k platbě – faktury, vystavené a 
doručené prodávajícím kupujícímu na adresu Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i., Veveří 



967/97, 602 00 Brno, po protokolárním předání předmětu plnění nebo nejdříve současně s ním. 
Splatnost faktury činí alespoň 14 dnů. 
 

III. 
Místo a doba plnění a dodací podmínky 

 
1) Místo plnění je v budově kupujícího na adrese Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i., Veveří 
967/97, 602 00 Brno. Je-li předmět plnění zasílán prostřednictvím poskytovatele poštovních či 
přepravních služeb, je odevzdán Kupujícímu až jeho převzetím z přepravy.  
 
2) Prodávající dodá předmět plnění do 8 týdnů od podpisu této smlouvy.  
 
3) Prodávající je povinen informovat kupujícího o termínu odeslání zboží, a to bezprostředně po 
jeho odeslání. 
 

IV. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1) Prodávající přejímá záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na celý 
předmět plnění činí 12 měsíců na výrobní vady a vady materiálu ode dne předání a převzetí 
dodávky.  
 
2) Prodávající se zavazuje do 30 dnů odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou 
v průběhu záruční doby, pokud se strany nedohodnou jinak. Požadavek na odstranění vad 
dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději 
poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k rukám odpovědného 
zástupce Prodávajícího (reklamací).   
 
4) Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené 
občanským zákoníkem.  
 

V. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1) Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění 
ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý, byť započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení. 
 
2) Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu za každý, byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny do okamžiku dodání zboží, 
 
3) Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy strany 
oprávněné zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její 
poslední známou adresu.  
 
4) Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  
 

 
 
 



VI. 
Ostatní ujednání 

 
1) Právní vztahy touto smlouvou jinak neupravené, výslovně nevyloučené, jakož i právní poměry 
ze smlouvy vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.  
 
2) Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají také oznámení učiněná  
elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy. 
 
3) Strany se zavazují poskytovat si k plnění povinností z této smlouvy nezbytnou součinnost. 
 
4) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 
 
5) Tato smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě a bude podepsána 
elektronicky podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech.  
 
6) Strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu 
smlouvy. 
 
7) Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a při 
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje: 

a) archivovat nejméně do 31. 12. 2030 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním 
této smlouvy a kdykoli po tuto dobu kupujícímu umožnit přístup k těmto archivovaným 
písemnostem; kupující je oprávněn po uplynutí deseti let ode dne převzetí věci od 
prodávajícího výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; stanoví-li právní předpis u 
některého dokumentu delší dobu archivace, je prodávající povinen řídit se takovým 
právním předpisem; 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Prodávající je povinen poskytnout součinnost kontrolním orgánům při prováděných 
kontrolách. 

 
 
Za kupujícího       Za prodávajícího 
 
 
V Brně dne:       V Praze dne: 
 
 
 
 
 
 
_______________________               ____________________ 

Ing. František Foret, DSc., ředitel         ing. Aleš Jandík, jednatel společnosti

  


